15 1225

CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Justificativa:

A presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Orçamentária/2026, visa a destinação de recursos financeiros para
Ações e Serviços Públicos de Saúde, que totaliza o valor de 89.423,04 (oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e

três reais e quatro centavos) com objetivo de implementar investimentos para melhoria do acesso e qualidade dos
serviços de saúde.

Sala daş Sessões, 15 de dezembro de 2025.

Jesualdo Pereira Damascena - Vereador